
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

Р Е Ш Е Н И Е 

09.09.2019 г.Владивосток № 548 

О проекте закона Приморского края 
"О Пограничном муниципальном 
округе" (второе чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О Пограничном 
муниципальном округе", внесенный в Законодательное Собрание 
Приморского края Думой Пограничного муниципального района в качестве 
законодательной инициативы (от 29.08.2019 № 775-ПР), 

предусматривающий образование нового муниципального образования 
- Пограничный муниципальный округ путем объединения Пограничного 
городского поселения, Жариковского и Сергеевского сельских поселений, 
входящих в состав Пограничного муниципального района Приморского края, 

рассмотренный комитетом в первом чтении (решение комитета от 
09.09.2019 №547), 

обсудив поправку комитета по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству, подготовленную на основании 
официального отзыва Губернатора Приморского края (от 03.09.2019 
№ 11/8613), которой предлагается с целью реализации положений 
Налогового кодекса Российской Федерации дополнить статью 6 
законопроекта нормой, согласно которой Дума Пограничного 
муниципального района устанавливает и вводит в действие с 1 января 2020 
года земельный налог и налог на имущество физических лиц, комитет 

РЕШИЛ: 

1.Оформить поправки комитета Законодательного Собрания по 
региональной политике, законности и международному сотрудничеству и 
Губернатора Приморского края к проекту закона Приморского края 1 10 
Пограничном муниципальном округе", включив их в таблицу поправок, 
рекомендуемых комитетом к принятию (прилагается). 



2 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О Пограничном 
муниципальном округе" на внеочередном заседании Законодательного 
Собрания Приморского края в сентябре 2019 года во втором чтении. 

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края: 
принять поправки, рекомендуемые комитетом к принятию; 
принять проект закона Приморского края "О Пограничном 

муниципальном округе" во втором чтении с учетом принятых поправок. 

4. Поручить Текиеву Джамбул ату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с докладом по данному вопросу. 

5.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 3 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


